
ZAMIR CALAMITA

09/10/2024 15:37

FAMEMA - NTI

Disciplina: Férias:
Início Fim

CLINICA MEDICA IMUNOPATOLOGIA
CLINICA E ALERGIA20Horas semanais:

Planejamento Docente 2024

1 / 2

MED

MED

MED

MED

MED

MED

MED

3

3

3

3

4

4

4

TUTOR

TUTOR

TUTOR

TUTOR

ORIENTADOR ATIVIDADE CIENTÍFICA

TUTOR

TUTOR SUPLENTE

PROFESSOR MESTRADO

MEMBRO DE EQUIPE

PARTICIPANTE

PARTICIPANTE

NECESSIDADES DE SAÚDE 3 - REUNIÃO TUTORES
EP/UNIDADE - 1º SEMESTRE

NECESSIDADES DE SAÚDE 3 - REUNIÃO TUTORES
EP/UNIDADE - 2º SEMESTRE

NECESSIDADES DE SAÚDE 3 - SESSÃO TUTORIA - 1º
SEMESTRE

NECESSIDADES DE SAÚDE 3 - SESSÃO TUTORIA - 2º
SEMESTRE

ATEN. NEC. DE S. DO INDIV.,  FAM. E COM. NO MOD. DE VIG.À
SAÚDE - ATIVIDADE CIENTÍFICA - 

ATEN. NEC. DE S. DO INDIV.,  FAM. E COM. NO MOD. DE VIG.À
SAÚDE - SESSÃO TUTORIA - 2º SEMESTRE

ATEN. NEC. DE S. DO INDIV.,  FAM. E COM. NO MOD. DE VIG.À
SAÚDE - REUNIÃO TUTORES/EDUCAÇÃO PERMANENTE - 2º
SEMESTRE 

MESTRADO ACADÊMICO SAÚDE E ENVELHECIMENTO -
DISCIPLINA DE IMUNOLOGIA E ENVELHECIMENTO E
ORIENTAÇÃO

DIVERSAS - MEMBRO BANCA CONCURSOS PROFESSORES
MESTRES E DOUTORES - DIAS VARIADOS

FORUNS - FÓRUM DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

ORIENTAÇÃO ESTUDANTE - 48 HORAS/ANO - 4

08:00 09:00 

08:00 09:00 

 09:00 12:00

 09:00 12:00

 

 

 

07:30 11:30

07:30 09:00

09:00 12:00

08:00 09:00

08:00 12:00

08:00 09:00

08:00 09:00

09:00 12:00

09:00 12:00

08:00 12:00

 

 

 

 

 

 

07:30 11:30

 

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

01/02/24

29/07/24

19/02/24

29/07/24

11/03/24

29/07/24

29/07/24

02/01/24

02/01/24

09/10/24

29/01/24

08/06/24

14/11/24

08/06/24

14/11/24

14/11/24

14/11/24

14/11/24

31/12/24

31/12/24

10/10/24

21/12/24

Curso Série Descrição
32

31

84

93

52,5

48

16

400

48

8

48

Qtd CH 



ZAMIR CALAMITA

09/10/2024 15:37

FAMEMA - NTI

Disciplina: Férias:
Início Fim

CLINICA MEDICA IMUNOPATOLOGIA
CLINICA E ALERGIA20Horas semanais:

Planejamento Docente 2024

2 / 2

PARTICIPANTE

PRECEPTOR

PLANEJAMENTO CURRICULAR

CONSULTORIA ESTUDANTE - MEDICINA - CONFORME
DEMANDA

  

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

02/01/24

29/01/24

31/12/24

21/12/24

Curso Série Descrição
32

24

Qtd CH 

GRADUAÇÃO

PÓS-GRADUAÇÃO

DIVERSAS

468,5

400

48

 45,05 %

 38,46 %

 4,62 %

Horas %

916,5  88,13 %TOTAL


