09/10/2024 15:37

Planejamento Docente 2024

ZAMIR CALAMITA

Disciplina: CLINICA MEDICA
Horas semanais: 20

IMUNOPATOLOGIA
CLINICA E ALERGIA

IMUNOPATOLOGIA
CLINICA E ALERGIA

Férias:

Curso	Série	e Descrição	Qtd CH	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
MED	3	NECESSIDADES DE SAÚDE 3 - REUNIÃO TUTORES EP/UNIDADE - 1º SEMESTRE TUTOR	32	08:00 09:00			08:00 09:00	
		01/02/24 08/06/24						
MED	3	NECESSIDADES DE SAÚDE 3 - REUNIÃO TUTORES EP/UNIDADE - 2º SEMESTRE TUTOR	31	08:00 09:00			08:00 09:00	
		29/07/24 14/11/24						
MED	3	NECESSIDADES DE SAÚDE 3 - SESSÃO TUTORIA - 1º SEMESTRE TUTOR	84	09:00 12:00			09:00 12:00	
		19/02/24 08/06/24						
MED	3	NECESSIDADES DE SAÚDE 3 - SESSÃO TUTORIA - 2º SEMESTRE TUTOR	93	09:00 12:00			09:00 12:00	
		29/07/24 14/11/24						
MED	4	ATEN. NEC. DE S. DO INDIV., FAM. E COM. NO MOD. DE VIG.À SAÚDE - ATIVIDADE CIENTÍFICA - ORIENTADOR ATIVIDADE CIENTÍFICA	52,5			07:30 09:00		
		11/03/24 14/11/24						
MED	4	ATEN. NEC. DE S. DO INDIV., FAM. E COM. NO MOD. DE VIG.À SAÚDE - SESSÃO TUTORIA - 2º SEMESTRE TUTOR	48			09:00 12:00		
		29/07/24 14/11/24						
MED	4	ATEN. NEC. DE S. DO INDIV., FAM. E COM. NO MOD. DE VIG.À SAÚDE - REUNIÃO TUTORES/EDUCAÇÃO PERMANENTE - 2º SEMESTRE TUTOR SUPLENTE	16			08:00 09:00		
		29/07/24 14/11/24						
		MESTRADO ACADÊMICO SAÚDE E ENVELHECIMENTO - DISCIPLINA DE IMUNOLOGIA E ENVELHECIMENTO E ORIENTAÇÃO PROFESSOR MESTRADO 02/01/24 31/12/24	400		07:30 11:30			07:30 11:30
		DIVERSAS - MEMBRO BANCA CONCURSOS PROFESSORES MESTRES E DOUTORES - DIAS VARIADOS MEMBRO DE EQUIPE	48					
		02/01/24 31/12/24						
		FORUNS - FÓRUM DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL PARTICIPANTE 09/10/24 10/10/24	8			08:00 12:00	08:00 12:00	
	+		48					
		ORIENTAÇÃO ESTUDANTE - 48 HORAS/ANO - 4 PARTICIPANTE 29/01/24 21/12/24	40					
		23/01/24 21/12/24						

Fim

Início

ZAMIR CALAMITA Horas semanais: 20		Disciplina: CLINICA MEDICA		IMUNOPATOLOGIA CLINICA E ALERGIA		Inicio Fim Férias:	
Curso	Série Descrição	Qtd CH	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta
	PLANEJAMENTO CURRICULAR	32					
	PARTICIPANTE						İ
	02/01/24 31/12/24						
	CONSULTORIA ESTUDANTE - MEDICINA - CONFORME DEMANDA PRECEPTOR	24					
	29/01/24 21/12/24						İ

	Horas	%
GRADUAÇÃO	468,5	45,05 %
PÓS-GRADUAÇÃO	400	38,46 %
DIVERSAS	48	4,62 %
TOTAL	916,5	88,13 %

FAMEMA - NTI 2/2